

Domanda:

il disciplinare di gara al punto 7 (pag. 9) elenca tra i requisiti di partecipazione il possesso di un livello adeguato di copertura assicurativa contro i rischi professionali. Analogamente l'allegato 1 (domanda di partecipazione) al punto 3.2 prevede il possesso in capo al concorrente di una copertura assicurativa contro i rischi professionali. Si deve intendere un'assicurazione multi rischi aziendale? Dal momento che la polizza assicurativa per rischi professionali copre i danni patrimoniali causati dall'attività di vendita di spazi pubblicitari, mentre la polizza multi rischi aziendali non copre in alcun modo i rischi di natura professionale, ma soltanto i danni materiali di cui l'assicurato possa rendersi responsabile nei confronti di terzi, si fa constatare che tali polizze non sono confondibili né intercambiabili.

Risposta:

allo stato della procedura di gara i cui termini scadono il 10 ottobre prossimo e in cui non è stato ripresentato altro plico, si rappresenta a maggior chiarimento che è valutabile l'offerta che contiene la dichiarazione sulla sussistenza, al momento della presentazione dell'offerta, della copertura dei rischi professionali, anche se inseriti in altri prodotti assicurativi.

Tale copertura professionale deve essere chiaramente evidenziata negli atti presentati e sarà oggetto di autonoma valutazione, non essendo presi in esame, quindi, gli ulteriori eventuali prodotti assicurativi presenti nelle polizze.

Inoltre, il disciplinare di gara si riferisce solo e sempre alla copertura assicurativa professionale.

Si conferma che, la copertura assicurativa prevista dallo schema contrattuale dovrà essere presentata solo a seguito dell'aggiudicazione definitiva.

Domanda:

a seguito della riapertura dei termini di gara si chiede se i concorrenti dovranno formulare l'offerta economica compilando l'allegato 2 facente parte degli originari documenti di gara oppure se l'Amministrazione intenda fornire un nuovo modello per la dichiarazione dell'offerta economica, che tenga conto dei predetti chiarimenti tecnici.

Risposta:

l'offerta economica dovrà essere presentata utilizzando il modulo (All. 2), presente negli originari atti di gara.

Domanda:

devono essere indicati gli oneri per la sicurezza nell'offerta economica ?

Risposta:

il Disciplinare di gara non prevede oneri per la sicurezza in quanto non presenti per tale tipologia di gara e di offerta, così come indicato anche nello schema di contratto;

Domanda:

l'allegato 2 deve essere completato con l'indicazione dell'importo a base di gara, tenuto conto che il modello riporta testualmente "... sui seguenti importi (IVA esclusa) posti a base di gara", senza indicare alcun importo?

Risposta:

il modulo di offerta economica e di tipologia "standard" per tutte le procedure di gara. Pertanto va compilato solo nelle sezioni corrispondenti e pertinenti alla gara.

Domanda:

Quanti sono attualmente gli abbonati alla rivista?

Risposta:

attualmente risultano 13.344 abbonati;

Domanda:

qual è il dato della tipografia sul numero di copie stampate per il numero di agosto/settembre 2016?

Risposta:

il numero di copie stampate per agosto/settembre 2016 (numero unico) ammontano ad € 13.500;

Domanda:

qual è stata la tiratura certificata media del numero di copie stampate da Gennaio fino ad agosto/settembre 2016?

Risposta:

la tiratura media delle copie stampate fino a settembre 2016 è pari a 14.330;

Domanda:

a pagina 3 del Capitolato tecnico, art. 2 si parla della possibilità di vendita di spazi/banner pubblicitari anche sul sito di Poliziamoderna.

Qual è il costo aggiuntivo che la concessionaria dovrà pagare per le varie modalità di spazi/banner per una settimana/trimestre/anno?

Risposta:

nel ribadire quanto già stabilito all'art. 2 del Capitolato tecnico, i banner pubblicitari sul sito [www.poliziamoderna.it](http://www.poliziamoderna.it) vengono utilizzati per i fini istituzionali con le cadenze specificate nel suddetto capitolato, possono essere accordate alla concessionaria solo su base settimanale, specificando di seguito il costo di una settimana:

per il banner in home page con misura minima di 263x90 pixels € 80,00+ IVA; con una misura massima di 1084x90 pixels € 100,00+IVA; per il banner delle schermate che riportano al singolo articolo con dimensione 542x90 pixels il costo è pari a € 75,00+IVA.

Domanda:

quanti accessi giornalieri certificati ha il sito web di Poliziamoderna insieme alla media annua?

Risposta:

attualmente il sito polizia moderna non dispone di un contatore di accessi

Domanda:

nel bando si chiede di presentare una copertura assicurativa contro i rischi professionali, con adeguato livello di copertura. Si intende un'assicurazione multi rischi aziendale?

Risposta:

si deve intendere un'assicurazione multi rischi aziendale

Domanda:

nel contratto si prevede, altresì, una copertura assicurativa contro terzi per un massimale di € 5.000.000,00. Questa assicurazione con tale massimale, si deve presentare soltanto in caso di stipula del contratto?

Risposta:

l'assicurazione contro terzi deve essere presentata in caso di aggiudicazione dell'appalto, prima di stipula del contratto

Domanda:

nel contratto che le aziende partecipanti già accettano, all'art. 6 la stazione appaltante si riserva il diritto di revisione del corrispettivo presentato in sede di gara. Di che percentuale massima può aumentare l'importo offerto dall'azienda aggiudicataria?

Risposta:

come già indicato all'art. 6 dello schema di contratto il corrispettivo pattuito al netto di IVA sarà soggetto a revisione annuale ai sensi e con le modalità previste dalla legge n. 724 del

23.12.94, art. 44 commi 4 e 6, con riferimento alle rilevazioni ISTAT o gli altri Enti indicati nella normativa richiamata.

Domanda:

in merito alla riapertura dei termini della pubblica gara per la raccolta pubblicitaria è possibile effettuare un'appendice alla polizza fideiussoria (già emessa dalla società assicuratrice a favore della nostra società), con firma del garante non autenticata dal notaio, ma autocertificata, ai sensi di legge, dal garante stesso, firmatario della polizza originaria di cui il notaio ha già recentemente autenticato la firma e i poteri?

Risposta:

A seguito della riapertura dei termini della gara per la scelta di una società per la raccolta pubblicitaria sul periodico Poliziamoderna, è possibile effettuare un'appendice alla polizza già sottoscritta, con firma dello stesso non autenticata dal notaio, ma autocertificata, ai sensi di legge, dal garante già firmatario della polizza originaria di cui il notaio ha autenticato la firma e i poteri per la gara in argomento.